

Aanbesteding: Inhuur Oracle Experts
Aanbestedende Dienst: Gemeente Den Haag
Referentie: 21.552-DBV

Toelichting:

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Planning / Details

Vraag:

Is het toegestaan doorlopend vragen te stellen tot 16 mei 2022 12:00.
(En kunnen we 7 april 12:00 / 21 april beschouwen als een tussentijdse publicatie van de NvI?)

Antwoord:

Vanaf de publicatie van de aanbesteding kunnen potentiële Inschrijvers direct, via de module 'vraag en antwoord' binnen TenderNed, vragen stellen naar aanleiding van de aanbestedingsdocumenten. Het is belangrijk dat Inschrijvers zo vroeg mogelijk vragen stellen (en niet te wachten tot het laatste indieningsmoment). Dit biedt geïnteresseerden de kans om te reageren op het door Gemeente Den Haag gegeven antwoord. Vragen die binnenkomen worden meteen gepubliceerd door TenderNed. De antwoorden worden gepubliceerd zodra deze beschikbaar zijn. Gegeven antwoorden worden tweemaal samengevoegd tot een Nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 11-04-2022
Label: Proces

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Scope van de opdracht

Vraag:

Gegadigde wilt graag weten, gelet op de scope van de lopende overeenkomst van Oracle experts, of de uitbreiding van de functieprofielen ook op BI gebied een trend is die wij mogen verwachten in de te publiceren aanbestedingen voor inhuur IT. Graag ontvangen wij hier een toelichting op.

Antwoord:

Deze aanbesteding ziet uitsluitend toe op de overeenkomst voor Inhuur Oracle Experts, zijnde BI specialisten, analisten en architecten op het gebied van Oracle Datawarehouse, OBIEE en OAS. Functieprofielen zijn vanzelfsprekend onderhevig aan ontwikkelingen op het gebied van noodzakelijke werkzaamheden, competenties en verantwoordelijkheden. Bij het opstellen van deze functieprofielen is rekening gehouden met ontwikkelingen in de toekomst. Inhoudelijke vragen ten aanzien van de

aanbesteding(en) inhuur ICT deskundigen kunnen wij niet via deze weg beantwoorden, deze aanbesteding is nog in voorbereiding.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Scope van de opdracht

Vraag:

De inhuur van BI specialisten is opgenomen in de lopende overeenkomst van Inhuur ICT deskundigen. Betekent dit dat deze functieprofielen geen onderdeel meer uit gaan maken van de verwachte, nog te publiceren aanbesteding voor inhuur ICT deskundigen? Zo ja, wat is hier de motivatie voor geweest?

Antwoord:

Inhoudelijke vragen ten aanzien van de aanbesteding(en) inhuur ICT deskundigen kunnen wij niet via deze weg beantwoorden. Deze aanbesteding ziet uitsluitend toe op de overeenkomst voor Inhuur Oracle Experts conform de bijgevoegde functieprofielen, zie ook antwoord vraag 2.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

4

Onderwerp:

31 Publicaties/reclameuitingen- Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Is Opdrachtgever bereid om de vereiste toestemming op voorhand aan ons te verlenen, onder de voorwaarde dat wij terughoudend en in beperkte vorm intern dan wel extern - uitingen mogen doen over (bereikte) successen /resultaten betreffende de opdracht dan wel de naam van Opdrachtgever mogen gebruiken als referentie?

Antwoord:

U mag deze opdracht gebruiken als referentie. Voor interne communicatie heeft u toestemming. Externe communicatie dient vooraf af te stemmen. Daarvoor geven wij niet op voorhand toestemming.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

27.4 Arbeidsvoorwaarden- Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Kunt u bevestigen dat Opdrachtnemer enkel wordt geacht te voldoen aan het bepaalde in dit artikellid voor zover dit niet in strijd is met de geldende privacywetgeving? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Het (in het kader van artikel 27.4) voldoen aan de privacywetgeving betreft een verantwoordelijkheid van opdrachtnemer. De gemeente dient de nodige informatie te ontvangen t.a.v. het voorkomen of behandelen van claims inzake loonvordering. U kunt hiervoor bij voorbaat toestemming vragen bij uw kandidaat om te borgen dat het in overeenstemming is met de privacyregels.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

6

Onderwerp:

26.2 Verzekering- Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Als beursgenoteerde onderneming en op basis van de afspraken met onze verzekeraarkunnenwijgeen inzage geven in onze volledige verzekeringspolis. Wel kunnen wij u een kopie verstrekken van het door de verzekeraar afgegeven certificaat waaruit blijkt dat de omvang van de verzekeringsdekking voldoet aan de door u gestelde minimeis. Kunt u hiermee instemmen? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Ja, zie par 7.1 eis A van de Aanbestedingsleidraad.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

26.1c Verzekering - Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Een bedrijfsinventarisverzekering die ook de zaken afdekt die eigendom zijn van de opdrachtgever is niet aanwezig. Aansprakelijkheid voor zaken die zich bevinden in panden van opdrachtnemer maar eigendom zijn van de opdrachtgever zal separaat moeten worden geregeld. Indien dat nodig is, vernemen wij dat graag van u.

Antwoord:

Dat is niet nodig.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

8

Onderwerp:

25 Overdracht- Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Wij verzoeken u om op te nemen dat onder 'derden' niet aan opdrachtnemer gelieerde vennootschappen zullen worden verstaan. Kunt u bevestigen dat u daartoe bereid bent? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Ook als u een beroep doet op een andere rechtspersoon die onderdeel is van uw groep, is dit een derde. U kunt bij start van de werkzaamheden hier toestemming vragen.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

9

Onderwerp:

24.3, 24.9 IE-rechten derden- Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de levering van licenties niet tot de scope behoort en dat u, indien noodzakelijk, zelf tijdig zorg draagt voor de benodigde licenties, u daartoe rechtstreeks wendt tot de betreffende derde partijen en zelf verantwoordelijkheid zult dragen voor licentie-compliance? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?]

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

10

Onderwerp:

24.1, 24.2 Intellectueel eigendom- Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Wij maken bij onze dienstverlening gebruik van tools, methoden en technieken en best practices die reeds bij andere klanten zijn ontwikkeld en voortdurend worden doorontwikkeld bij de uitvoering van opdrachten en die

geschikt of bestemd zijn voor breder gebruik dan uitsluitend in de betreffende opdrachtsituatie. Dat is onderdeel van onze knowhow. Om (onbedoelde) overdracht van rechten hierop te voorkomen, vinden wij het van groot belang om dit expliciet op te nemen. Daarnaast achten wij het redelijk dat de rechten op de resultaten van de voor Opdrachtgever verrichte diensten zullen overgaan zodra alle facturen zijn betaald.

Wij verzoeken u in dit kader akkoord te gaan met de volgende toevoeging:

“Alle rechten van intellectueel eigendom op de in het kader van de uitvoering van de Diensten door Opdrachtnemer ter beschikking gestelde (hulp)programmatuur, apparatuur en/of andere materialen, waaronder doch niet beperkt tot analyses, ontwerpen en documenten dan wel anderszins, een en ander in de ruimste zin des woords, berusten bij Opdrachtnemer en/of diens licentiegevers. Voor zover van toepassing verkrijgt Opdrachtgever hierop een niet-overdraagbaar en niet-exclusief gebruiksrecht. Opdrachtgever is slechts gerechtigd tot het hiervoor bedoelde gebruiksrecht indien en voor zover dit noodzakelijk is voor het doel waarvoor dit recht is verstrekt en Opdrachtgever zal de programmatuur en/of andere in de eerste volzin bedoelde zaken niet verveelvoudigen of anderszins (doen) gebruiken.

Alle voor overdracht vatbare rechten van intellectueel eigendom, welke ontstaan in het kader van de te leveren Diensten, zullen worden overgedragen aan Opdrachtgever nadat Opdrachtgever alle bedragen die hij in het kader van de uitvoering van de Diensten verschuldigd is aan Opdrachtnemer volledig en tijdig heeft voldaan.”

Bent u hiertoe bereid? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

11

Onderwerp:

22.6 Opzegging- Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Tussentijdse beëindiging anders dan zoals bedoeld in artikel 22.1 t/m 22.4 is, gezien de aard van de dienstverlening, niet redelijk. Opdrachtnemer verzoekt u dan ook artikel 22.6 buiten toepassing te laten. Bent u daartoe bereid? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Wij zullen artikel 22.6 buiten toepassing verklaren.

Beantwoord op: 11-04-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. 12
Onderwerp: 22.5 Ontbinding- Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Het komt ons redelijk voor ontbinding mogelijk te laten zijn, voor zover de aard en omvang van het verzuim die ontbinding rechtvaardigt, waarbij de op het moment van de ontbinding reeds ontvangen diensten en/of leveringen en de daarmee samenhangende betalingsverplichting geen voorwerp van ongedaan making zullen zijn. Bent u bereid het volgende toe te voegen: 'Voor zover in de Voorwaarden en de Overeenkomst wordt gesproken over 'ontbinden' geldt dat dit enkel geldt voor toekomstige verplichtingen en geen ongedaanmakingsverplichtingen met zich brengt.'

Wij verzoeken u dit op te nemen in dit artikel en de huidige tekst te laten vervallen. Stemt u hier mee in? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:
Akkoord.

Beantwoord op: 11-04-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. 13
Onderwerp: 21.6 Vrijwaringverplichtingen Personeel - Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Opdrachtnemer kan slechts een vrijwaring afgeven voor verplichtingen met betrekking tot Personeel van Opdrachtnemer voor zover de totstandkoming van desbetreffende verplichting niet is toe te rekenen aan Opdrachtgever. Zo gaat Opdrachtnemer er bijv. van uit dat Opdrachtgever het Personeel zal behandelen als een externe professional en niet als een eigen werknemer.

Wij stellen daarom de volgende toevoeging aan de laatste volzin voor:
“(…), mits de totstandkoming van de desbetreffende verplichting niet toerekenbaar is aan Opdrachtgever.”

Indien u hiertoe niet bereid bent, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Nee, wij achten u ook verantwoordelijk dat het inzetten van uw zzp-ers voldoet aan de wettelijke regels. U kunt om risico te beperking hier contractuele afspraken met uw zzp-ers over maken.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

14

Onderwerp:

21.5 Schade door zaken van Opdrachtgever- Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

De aansprakelijkheid zoals geformuleerd in de tweede zin van dit artikel is slechts redelijk indien de oorzaak van de schade niet kan worden toegerekend aan Opdrachtgever. Wij verzoeken u daarom de volgende zinsnede toe te voegen: “, tenzij het ontstaan van de schade kan worden toegerekend aan Opdrachtgever.” Stemt u hier mee in? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

15

Onderwerp:

21.3 - 21.6 Onbeperkte aansprakelijkheid- Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Wij verzoeken u, om eventuele misverstanden te voorkomen, in algemene zin toe te voegen dat de overeengekomen beperking van aansprakelijkheid ook geldt in geval van garantie. Stemt u hiermee in? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Dat is niet het geval. Zie ook vraag 17.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

16

Onderwerp:

21.3 Onbeperkte aansprakelijkheid niet-nakoming verwerkersovereenkomst- Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Dat de aansprakelijkheidsbeperking komt te vervallen in geval van schending van de verwerkersovereenkomst vinden wij niet redelijk. Een onbeperkte aansprakelijkheid is voor Opdrachtnemer niet verzekeraar en is ook niet in lijn met de Gids Proportionaliteit. Wij stellen voor om lid d te schrappen en in de verwerkersovereenkomst op te nemen: 'De tussen Partijen in de Overeenkomst overeengekomen beperkingen en uitsluitingen van aansprakelijkheid is van overeenkomstige toepassing op deze verwerkersovereenkomst.' Stemt u hier mee in? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Wij gaan niet in op uw voorstel. Indien er een Verwerkersovereenkomst wordt gesloten dan wordt daarin de hoogte van uw schadeverplichting bepaald.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
17

Onderwerp:

21.3 - 21.6 Onbeperkte aansprakelijkheid- Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Wij verzoeken u, om eventuele misverstanden te voorkomen, in algemene zin toe te voegen dat de overeengekomen beperking van aansprakelijkheid ook geldt in geval van vrijwaring. Stemt u hiermee in? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

De waarde van de aansprakelijkheid is geregeld in artikel 11 van de overeenkomst. Bij vrijwaring geldt deze beperking niet omdat het niet in de invloedssfeer van de Opdrachtgever ligt. Tevens vergt strijdigheid met artikel 21.6 een bewuste keuze om in strijd met de wet te handelen en geen fout tijdens werkzaamheden. U kunt dit dus voorkomen.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
18

Onderwerp:

21.3 Aansprakelijkheid- Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Kunt u bevestigen dat met 'opdracht' in dit artikel de werkzaamheden per onder de Overeenkomst te sluiten nadere overeenkomst/deelovereenkomst wordt bedoeld? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

We stellen voor daarnaast een aansprakelijkheidsbeperking af te spreken.
We stellen voor toe te voegen:

‘De totale aansprakelijkheid van Opdrachtnemer zal in alle gevallen nimmer meer bedragen dan EUR 500.000,- per kalenderjaar. Stemt u hier mee in? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?’

Antwoord:

De waarde van de aansprakelijkheid is geregeld in artikel 11 van de overeenkomst. Wij achten die waarde passend voor de betreffende omvang van de overeenkomst.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
19

Onderwerp:

21.3 Aansprakelijkheid- Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Opdrachtnemer kan slechts aansprakelijkheid aanvaarden voor schade die rechtstreeks (direct) voortvloeit uit een aan ons toerekenbare tekortkoming en derhalve binnen onze invloedssfeer ligt. We stellen voor af te spreken dat indirecte schade en gevolgschade zijn uitgesloten van aansprakelijkheid. Stemt u hier mee in? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Tekstvoorstel: ‘Aansprakelijkheid van Opdrachtnemer voor indirecte schade, daaronderonder meer begrepen gevolgschade, gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie of verminking of verlies van gegevens en/of documenten en schade als gevolg van aanspraken van afnemers van de opdrachtgever is uitgesloten.’

Antwoord:

De waarde van de aansprakelijkheid is geregeld in artikel 11 van de overeenkomst. Wij achten die waarde passend voor de betreffende omvang van de overeenkomst.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
20

Onderwerp:

21.3 Aansprakelijkheid- Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Wij kunnen slechts aansprakelijkheid aanvaarden voor schade die redelijkerwijs in verhouding staat tot de opdrachtwaarde van de te leveren

werkzaamheden. Bent u bereid de staffeldusdanig aan te passen zodat meer wordt aangesloten bij de opdrachtwaarde? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

De waarde van de aansprakelijkheid is geregeld in artikel 11 van de Overeenkomst. Wij achten die waarde al passend voor de omvang van de overeenkomst.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
21

Onderwerp:

21.2 Verzuim- Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Indien verlenging plaatsvindt vanwege aan Opdrachtgever toe te rekenen omstandigheid, dient artikel 21.1 ook met betrekking tot de verlengde termijn te gelden. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Het artikellid is wederkerig en geldt dus voor beide Partijen op dezelfde wijze. De Partij die in verzuim is, ontvangt een ingebrekestelling en dient in die termijn te voldoen. Die termijn kan door de andere partij worden verlengd. Is er dan nog niet voldaan dan is de nalatige Partij direct in verzuim.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
22

Onderwerp:

19.1 Kredietinstellingsgarantie- Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Wij hebben grote bezwaren tegen het stellen van een bankgarantie, welke een aanzienlijk beslag legt op ons vermogen. Gezien de omvang en het feit dat onze organisatie beursgenoteerd is verzoeken wij u het vereiste van een bankgarantie te laten vervallen. Bent u daartoe bereid? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Artikel 19.1 ziet op voorschotten. Daar is geen sprake van in deze overeenkomst.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

23

Onderwerp:

15.3 Veiligheidsonderzoek- Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Wij kunnen slechts akkoord gaan met een veiligheidsonderzoek indien wij weten wat dit veiligheidsonderzoek zal inhouden. Kunt u ons inzicht geven in het binnen uw organisatie gebruikelijke veiligheidsonderzoek en welke impact dit zal hebben voor leveranciers? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Indien de gemeente overgaat tot zo'n onderzoek dan zullen we vooraf informeren. Indien u bezwaren heeft kunt u dat op dat moment kenbaar maken. Wat zo'n onderzoek omvat, kan verschillen per functie waar de kandidaat voor wordt ingezet.

Beantwoord op: 11-04-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

24

Onderwerp:

18.5 Opschorting- Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Het is niet in alle gevallen redelijk om Opdrachtnemer het wettelijk opschortingsrecht te ontnemen. Bent u bereid aan dit artikel toe te voegen: "voor zover dit in redelijkheid van Opdrachtnemer kan worden verwacht"? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 11-04-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

25

Onderwerp:

15.2 VOG- Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

We nemen de privacy van onze medewerkers serieus. Privacygevoelige informatie van onze medewerkers, zoals een VOG, wordt centraal en beveiligd opgeslagen binnen onze organisatie. Zodra een VOG in ons systeem wordt opgenomen, informeren wij u dat voor de betreffende medewerker een VOG bij ons aanwezig is. Desgewenst kunt u hierin inzage vragen. De VOG zal niet fysiek aan u worden verzonden. Kunt u met deze

(standaard) werkwijze instemmen?Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Ja, wij stemmen hiermee in. Zie eis 44 en 45

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

26

Onderwerp:

15.2 VOG- Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Het aanvragen van een VOG neemt enige tijd in beslag, terwijl de inzet volgens de overeenkomst binnen enkele dagen plaats moet kunnen vinden. Om vertraging te voorkomen, kunt u ermee instemmen dat in dergelijke situaties bij start van de inzet een bewijs van aanvraag van de VOG wordt overgelegd, waarna de VOG zo spoedig mogelijk na aanvang van de uitvoering, doch uiterlijk 1 maand daarna, verkregen zal zijn?Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Nee, de gemeente zet geen kandidaten zonder vooraf goedgekeurde VOG. Wij achten veiligheidsoverwegingen hierin belangrijker dan planning.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

27

Onderwerp:

14 Privacy en verwerking persoonsgegevens- Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Omdat in het kader van de opdracht (mogelijk) persoonsgegevens door Opdrachtnemer worden verwerkt, stellen wij voor om na gunning in gezamenlijk overleg eenverwerkersovereenkomst overeen te komen die voldoet aan de vereisten in de toepasselijke privacywetgeving. Stemt u hier mee in?Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Er is geen sprake van een verwerkersovereenkomst bij deze aanbesteding. Er worden geen persoonsgegevens verwerkt.

Beantwoord op: 12-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

28

Onderwerp:

13.3 Resultaten - Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Kunt u bevestigen dat dit artikel enkel van toepassing is voor zover het gaat om ontstane resultaten met betrekking tot de opdracht voor Opdrachtgever en enkel indien tussen Partijen schriftelijk overeen is gekomen dat de intellectuele eigendomsrechten ten aanzien van die resultaten over gaan op Opdrachtgever? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Het betreft enkel de ontstane resultaten met betrekking tot de opdracht maar bij voorbaat is overeengekomen dat de IE-rechten van deze resultaten overgaan naar Opdrachtgever.

Beantwoord op: 11-04-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

29

Onderwerp:

13 Geheimhouding - Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

Opdrachtgever zal tijdens de uitvoering van de overeenkomst op haar beurt ook vertrouwelijke informatie van Opdrachtnemer verkrijgen. Bent u in dit kader bereid dit artikel wederkerig te maken, zodat de geheimhoudingsplicht voor beide partijen geldt? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Wij verwachten geen vertrouwelijk informatie van u te ontvangen. Mocht zich dat toch voordoen dan kunt u vooraf aangeven dat de informatie vertrouwelijk is en dan zullen wij het als zodanig behandelen.

Beantwoord op: 11-04-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

30

Onderwerp:

9 Rapportage - Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

De rapportageverplichting zoals geformuleerd in dit artikel niet nader gespecificeerd. Kunt u bevestigen dat aan dit artikel in de Nadere Overeenkomst verdere invulling gegeven zal kunnen worden, zoals passend bij de betreffende opdracht? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Deze staan nader omschreven in het bijlage 9, Minimum (gunnings)eisen.

Beantwoord op: 11-04-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
31

Onderwerp:
6 Vervanging personen - Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:
[indien sprake is van een resultaat-verplicht project:]

Dit artikel ziet op detachering, waar de opdrachtgever specifiek vooraf bepaalde medewerkers inhuurt. In dit geval speelt dit echter niet. Kunt u ermee instemmen dit artikel buiten toepassing te laten? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

[indien sprake is van een inspanning verplichte inzet:]

Opdrachtnemer wenst, mede vanwege fiscale (o.a. Wet DBA), sociaal verzekeringsrechtelijke en arbeidsrechtelijke risico's, af te spreken dat in artikel 6.1 genoemde persoon door Opdrachtnemer vervangen kunnen worden zonder toestemming van Opdrachtgever. Dit uiteraard alleen na voorafgaande melding van Opdrachtnemer en mits, voor zover van toepassing, de vervanging voldoet aan debij de opdracht gestelde eisen. Stemt u hier mee in? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:
De Nadere overeenkomst van opdracht volgt het model van de Belastingdienst en laat vervanging toe. Artikel 6 uit de ARVODI is dan niet van toepassing.

Beantwoord op: 11-04-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
32

Onderwerp:
4.5 Betaling eerst na acceptatie - Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:
Acceptatie is als voorwaarde gesteld voor betaling. Naar onze mening, is belangrijk dat er in de nader op te stellen overeenkomst een acceptatieprocedure wordt afgesproken, voorzien van objectief bepaalde (en eindige) termijnen, een en ander zoals passend bij de opdracht. Stemt u hier mee in? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

33

Onderwerp:

4.1 Acceptatie - Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

De acceptatie zoals geformuleerd in dit artikel is zeer algemeen omschreven. Kunt u bevestigen dat aan de acceptatiecriteria in de[Nadere]Overeenkomst verdere invulling gegeven zal kunnen worden, zoals passend bij de betreffende opdracht?

Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

34

Onderwerp:

3.1 Garantie - Bijlage 3 ARVODI_2018

Vraag:

In geval van een raamcontract/mantel:

De garantie zoals geformuleerd in dit artikel is zeer ruim omschreven en onbepaald in duur. Kunt u bevestigen dat aan dit artikel in deNadereOvereenkomst verdere invulling gegeven zal kunnen worden, zoals passend bij de betreffende opdracht?

In geval de Overeenkomst wel reeds bekend is en er ofwel geen NOK's zullen worden gesloten ofwel bij het aangaan van NOK's geen onderhandelingsruimte meer is:

Niet in tijdsduur beperkte garantie afgeven vindt Opdrachtnemer niet redelijk. Binnen de ICT is een garantietermijn van 3 maanden afspreken gebruikelijk. We stellen daarom voor toe te voegen: 'Door Opdrachtnemer aan Opdrachtgever afgegeven garanties zijn geldig tot 3 maanden na (deel) oplevering en vervallen nadien.'

Stemt u hier mee in? Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Hiermee worden de minimum-eisen bedoeld en de voorwaarden uit de aanbestedingsleidraad. Die zijn erg concreet geformuleerd.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

35

Onderwerp:

5.4 Geheimhouding - Bijlage 4 Concept Overeenkomst/Raamovereenkomst Oracle Experts

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met ondertekening door opdrachtnemer voor diens werknemers (zijnde niet zzp-ers)?

Antwoord:

Nee, dit artikel geldt voor al uw kandidaten. U bent ook verantwoordelijk voor de door u ingezette zzp-ers.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

36

Onderwerp:

5.3 Verwerkersovereenkomst - Bijlage 4 Concept Overeenkomst /Raamovereenkomst Oracle Experts

Vraag:

Kunt u bevestigen dat een verwerkersovereenkomst hier niet van toepassing is nu partijen geen gegevens verwerken in opdracht van de andere partij? Zo niet, kunt u motiveren waarom u van mening bent dat dit wel zo zou zijn?

Antwoord:

Er is geen sprake van een verwerkersovereenkomst bij deze aanbesteding. Er worden geen persoonsgegevens verwerkt.

Beantwoord op: 12-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

37

Onderwerp:

3.1 Verlenging - Bijlage 4 Concept Overeenkomst/Raamovereenkomst Oracle Experts

Vraag:

Bent u bereid om de verlengingsoptie wederkerig te maken door een instemmingsoptie van Opdrachtnemer na de doorlooptijd van de

overeenkomst? Zo niet, kunt u dit motiveren?

Antwoord:

Nee, dit is aanbestedingsrechtelijk niet mogelijk. Een wederkerige verlenging wordt gezien als nieuwe opdracht en is zelfstandig aanbestedingsplichtig.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
38

Onderwerp:

2.3.5 Concept NOK - Bijlage 4 Concept Overeenkomst/Raamovereenkomst Oracle Experts

Vraag:

Kunt u ons een concept van een Nadere Overeenkomst toesturen?

Antwoord:

Een Nadere overeenkomst van inhuur bevat alleen praktische informatie over de kandidaat, uren, termijn en werkzaamheden. Het bevat geen nadere juridische bepalingen. De Nadere overeenkomst van opdracht is een overeenkomst tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer maar bevat verder de bepalingen die vergelijkbaar zijn met het model van de Belastingdienst. Dat format kan na gunning in overleg met Partijen worden vastgesteld

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
39

Onderwerp:

Overnamebeding - Bijlage 4 Concept Overeenkomst/Raamovereenkomst Oracle Experts

Vraag:

Opdrachtnemer hecht veel waarde aan het behoud van haar medewerkers en zou dan ook graag willen overeenkomendat Partijen elkaars (of diens onderaannemers) direct bij de Overeenkomst betrokken personeel niet in dienst zullen nemen of anderszins voor zich zullen laten werken tot 12 maanden na het einde van de Overeenkomst, tenzij Partijen het in een concreet geval eens worden over de betaling van een redelijke vergoeding, ad EU 50.000 wegens geïnvesteerde kosten in o.a. werving, selectie, opleiding, cursus sen en plaatsingen, door Opdrachtgever aan Opdrachtnemer. Bent u bereid tot deze afspraak?Zo nee, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Nee, hiertoe zijn wij niet bereid. Zie ook eis 41 en eis 42. Wij achten de normen hierin proportioneel.

Beantwoord op: 11-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 4.1.7 - Social Return, AVG

Vraag:

Om aan de 'social return'-eisen te voldoen is inschrijver voornemens kandidaten aan te dragen met een afstand tot de arbeidsmarkt. Om niet in strijd met de AVG te handelen wil inschrijver de beschermde bijzondere persoonsgegevens met betrekking tot deze medewerkers enkel globaal en deels mogelijk geanonimiseerd met u delen. Bent u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u aangeven welke rechtsgeldige grondslag u heeft om deze persoonsgegevens te mogen ontvangen?

Antwoord:

Nee. Niet akkoord.

De gegevensverwerking is noodzakelijk voor de behartiging van het gerechtvaardigde belang van de verantwoordelijke of van een derde aan wie de gegevens worden verstrekt (artikel 8 sub f Wbp/artikel 6, eerste lid sub f AVG)”. .

De gemeente heeft in het kader van de aanbesteding als Opdrachtgever een gerechtvaardigd belang om te controleren of Opdrachtnemer zich aan de contractueel overeengekomen social return verplichting houdt. Om deze controle te kunnen uitvoeren dient de gemeente te beschikken over een doelgroepenverklaring van de opgevoerde kandidaten en een bewijsstuk dat en hoeveel loon aan deze kandidaten is betaald.

Beantwoord op: 12-04-2022

Label: Juridisch